Постановление

Исполнительного комитета муниципального

образования город Набережные Челны

от 20.11.2018                                                                                                  № 6828

О подготовке и проведении

чемпионата и первенства

города Набережные Челны

по боксу на Кубок Мэра

В соответствии с Положением о порядке учреждения Кубка Мэра города

Набережные Челны, утвержденным решением Городского Совета от 25.09.2008

№ 34/18 «Об утверждении», во исполнение муниципальной программы «Развитие

физической культуры и спорта в муниципальном образовании город Набережные

Челны на 2017-2019 годы», утвержденной постановлением Исполнительного комитета

от 02.11.2016 № 5769

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Управлению физической культуры и спорта Исполнительного комитета

провести чемпионат и первенство города Набережные Челны по боксу на Кубок Мэра

(далее - соревнования) 15.12.2018.

2. Утвердить:

1) состав организационного комитета по подготовке и проведению

соревнований согласно приложению № 1;

2) план мероприятий по подготовке и проведению соревнований согласно

приложению № 2;

3) положение о проведении соревнований согласно приложению № 3.

3. Управлению финансов Исполнительного комитета обеспечить

финансирование расходов на организацию и проведение соревнований в сумме

155 400,00 руб. (сто пятьдесят пять тысяч четыреста) рублей 00 копеек за счет средств,

предусмотренных в бюджете муниципального образования город Набережные

Челны на 2018 год по разделу (подразделу) 11.02 «Массовый спорт», согласно

приложению № 4.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Руководителя Исполнительного комитета Халимова Р.М.,

заместителя Руководителя Исполнительного комитета, начальника управления

финансов Сагидуллину И.А.

И.о. Руководителя

Исполнительного комитета                                                                                      И.С. Зуев

2

Приложение № 1

к постановлению

Исполнительного комитета

от «_20_» __11___2018 №_6828_

Состав

организационного комитета по подготовке и проведению соревнований

1.  Халимов Р.М.

председатель организационного комитета,

заместитель Руководителя Исполнительного

комитета

2.  Насрединов Р.М.

заместитель председателя организационного

комитета, начальник управления физической

культуры и спорта Исполнительного комитета

члены организационного комитета:

3. Закиров Н.Д. начальник Управления МВД России по городу

Набережные Челны (по согласованию)

4. Киямов Р.А. начальник управления городского хозяйства и

жизнеобеспечения населения Исполнительного

комитета

5. Кузнецов А.С. директор МАУДО «ДЮСШ «Витязь»

6. Минегалиев М.Х. начальник управления по обеспечению охраны

общественного порядка Исполнительного

комитета

7. Мухаметзянова Р.Р. начальник управления информационной

политики и по связям с общественностью

Исполнительного комитета

8. Ногманова Э.И. начальник управления культуры

Исполнительного комитета

9. Султанова Р.К. начальник отдела потребительского рынка

управления экономического развития и

поддержки предпринимательства

Исполнительного комитета

10. Фатыхов Н.Ш. руководитель Управления здравоохранения по

городу Набережные Челны Министерства

здравоохранения РТ (по согласованию)

11. Харисов В.Х. начальник управления образования и по делам

молодежи Исполнительного комитета

12. Хафизов Р.Х. директор МАУ «ЦПТО МУГ».

И.о. Руководителя Аппарата

Исполнительного комитета                                                               Н.И. Галиева

3

Приложение № 2

к постановлению

Исполнительного комитета

от «_20_» __11___2018 №_6828_

План

мероприятий по подготовке и проведению соревнований

№

п/п

наименование мероприятий сроки исполнения ответственные за

исполнение

1. Провести совещание

организационного комитета

до 11.12.2018 Насрединов Р.М.

2. Подготовить пресс-релиз, изготовить

и расклеить афиши

до 11.12.2018 Насрединов Р.М.

3. Укомплектовать бригаду судей и

обслуживающего персонала, провести

совещание с судьями и

представителями команд, обеспечить

судейство соревнований

15.12.2018 Насрединов Р.М.

4. Обеспечить подготовку места

проведения соревнований (установить

боксёрский ринг), необходимый

инвентарь и атрибутику

15.12.2018 Насрединов Р.М.

5. Обеспечить красочное оформление

спорткомплекса ДЮСШ «Витязь»,

подготовить необходимые

помещения, мебель для участников,

судей, комнату для почетных гостей,

установить баннеры

15.12.2018 Насрединов Р.М.

6. Подготовить сценарий и ведущих,

обеспечить выступление артистов на

церемонии закрытия соревнований

15.12.2018 Ногманова Э.И.

Насрединов Р.М.

7. Обеспечить озвучивание и

музыкальное оформление

соревнований, церемоний открытия и

закрытия соревнований

15.12.2018 Насрединов Р.М.

8. Произвести расчистку подъездных

дорог, стоянку для автотранспорта у

спорткомплекса «ДЮСШ «Витязь»

15.12.2018 Киямов Р.А.

9. Обеспечить охрану общественного

порядка на соревнованиях

15.12.2018 Минегалиев М.Х.

10. Организовать питание в местах

проведения соревнований

15.12.2018 Султанова Р.К.

11. Организовать освещение хода и

итогов соревнований в средствах

массовой информации

15.12.2018 Мухаметзянова Р.Р.

И.о. Руководителя Аппарата

Исполнительного комитета                                                               Н.И. Галиева

4

Приложение № 3

к постановлению

Исполнительного комитета

от «_20_» __11___2018 №_6828_

Положение

о проведении чемпионата и первенства города Набережные Челны

по боксу на Кубок Мэра

Глава 1. Общие положения

1. Чемпионат и первенство города Набережные Челны по боксу на Кубок Мэра

(далее – соревнования) проводится с целью:

1) пропаганды здорового образа жизни;

2) популяризации бокса в городе;

3) повышение спортивного мастерства

4) выявление сильнейших спортсменов;

5) формирования сборной команды города для участия в первенстве Республики

Татарстан.

2. Для проведения соревнований создается организационный комитет, состав

которого утверждается постановлением Исполнительного комитета. Организационный

комитет формирует судейскую коллегию.

Глава 2. Сроки проведения соревнований

3. Соревнования проводятся 15.12.2018 в муниципальном автономном учреждении

«Детско-юношеская спортивная школа «Витязь». Предварительные бои 13.12.2018 и

14.12.2018 в муниципальном автономном учреждении «Детско-юношеская спортивная

школа «Строитель».

4. Заявки на участие, заверенные врачом, подаются в главную судейскую коллегию

до 05.12.2018 по электронной почте: stadion79@list.ru или по адресу: Набережная

им. Габдуллы Тукая, 16 по форме:

Заявка

на участие в чемпионате и первенстве города по боксу на Кубок Мэра

№

п/п

Ф.И.О.

участников

Учреждение Весовая

категория

Дата

рождения

За жизнь и

здоровье отвечаю

лично

(личная подпись)

1.

2.

Ф.И.О. ответственного представителя, контактный телефон _______________

Глава 3. Условия проведения соревнований

5. Соревнования лично-командные, проводятся по олимпийской системе, согласно

действующим правилам бокса.

6. К соревнованиям допускаются спортсмены города, имеющие соответствующую

спортивную подготовку и медицинский допуск по следующим весовым категориям:

mailto:stadion79@list.ru

5

- юноши 2005-2006 годов рождения: 38,5 кг, 40 кг, 41,5 кг, 43 кг, 44,5 кг, 46 кг,

48 кг, 50 кг, 52 кг, 54 кг, 56 кг, 59 кг, 62 кг, 65 кг, 68 кг, 72 кг, 76 кг, свыше 76 кг;

- старшие юноши 2003- 2004 годов рождения: 46 кг, 48 кг, 50 кг, 52 кг; 54 кг; 57 кг;

60 кг; 63 кг; 66 кг; 70 кг; 75 кг; 80 кг; свыше 80 кг;

- юниоры 2001-2002 годов рождения: 49 кг; 52 кг; 56 кг; 60 кг, 64 кг, 69 кг, 75 кг,

81 кг; 91 кг; свыше 91 кг.

7. Командный зачет определяется суммой баллов всех результатов команды

в каждой весовой категории по всем возрастным группам.

I место – 7 очков, II место – 5 очков, III место – 3,5 очка.

Команда, набравшая наибольшее количество очков занимает 1 место и т.д.

Глава 4. Награждение участников соревнований

8. По итогам соревнований победители и призеры в каждой весовой категории

награждаются грамотами и медалями, команда-победитель – переходящим Кубком.

И.о. Руководителя Аппарата

Исполнительного комитета                                 Н.И. Галиева

6

Приложение № 4

к постановлению

Исполнительного комитета

от «_20_» __11___2018 №_6828_

Смета

расходов на организацию и проведение соревнований

учреждение статья расходов  объемные

показатели

цена за ед.

в руб.

итого

Муниципальное

автономное учреждение

дополнительного

образования города

Набережные Челны

«детско-юношеская

спортивная школа

«Строитель»

1) оказание услуг

скорой помощи

2) аренда аппаратуры

озвучивания (свет,

аппаратура

озвучивания)

3) печатная

продукция

4) изготовление

баннера

5) награждение

активных участников

1 машина х 4

час.

4 час.

1500 шт.

2 шт.

3 чел.

2 600

20 000

20

10 000

5 000

10 400

80 000

30 000

20 000

15 000

Всего по смете: 155 400,00 рублей (сто пятьдесят пять тысяч четыреста) рублей

00 копеек.

И.о. Руководителя Аппарата

Исполнительного комитета                                                    Н.И. Галиева